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  Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie 

 

 

 

 

OR.0002.70.2024 

 

PROTOKÓŁ NR LXX/24 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 17 stycznia 2024 r. 

 

LXX sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w 

Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie przez 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Macieja Grzybowskiego. Sesja rozpoczęła się o 

godzinie 14.30 wysłuchaniem hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 14.50 

 

Ad. 1   

Otwarcia obrad LXX sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał 

wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął 

wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie z uwagi na 

konieczność podjęcia uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Rypińskiego na rok 2024 zachodzi potrzeba zwołania sesji zgodnie z załączonym porządkiem 

obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił wniosek Zarządu Powiatu o zmianę w porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego. 

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania wniosku o zmianę w 

porządku obrad. 

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

W głosowaniu jawnym za wprowadzeniem wyżej wymienionej zmiany w porządku obrad 

głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych .  

Innych propozycji zmian w porządku obrad nie zgłoszono. 

 

Ad. 2 

      Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 16 radnych w chwili rozpoczęcia 

obrad uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum. Radna Jagoda Grajkowska i Monika 

Kalinowska były nieobecne. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad po zmianie, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie obrad LXX sesji VI kadencji Rady Powiatu.   

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad LXX sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

3. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego 

(projekt uchwały – druk nr 1),  
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b) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego 

na rok 2024 (projekt uchwały – druk nr 2).  

4. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie 

zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za 

przyjęciem porządku obrad LXX sesji głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

 

Ad. 3 a 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego. 

 

Projekt uchwały przygotowała Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

 

Radna Danuta Tyraj zapytała: jaka będzie ostateczna kwota płatności za ten lokal? 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Pani Dyrektor szpitala wyjaśni tą sprawę, 

gdyż Rada Powiatu podejmuje uchwałę w ramach okresu wydzierżawienia. 

Radna Danuta Tyraj odpowiedziała, że rozumie, ale w dokumentacji nie było jaka to jest 

kwota, a radna chciałaby to wiedzieć. 

Monika Tryniszewska-Skarżyńska Dyrektor SP ZOZ odpowiedziała, że sprawa jest na etapie 

rozmów Dyrekcji szpitala z Panią Beatą Wieczorek. Obecnie stawka jeszcze nie jest ustalona 

do końca, ale na pewno będzie niższa niż jest w tej chwili. W związku z tym, że szpital doko-

nał rozeznania rynku to posiada wiedzę, że tą stawkę, która obecnie obowiązuje to Dyrekcja 

szpitala nie jest w stanie wynegocjować. Dlatego albo Pani Beata zrezygnuje albo strona szpi-

tala po prostu tą stawkę obniży, więc na dzień dzisiejszy stanęło, wstępnie oczywiście około 

16.000 zł brutto. 

Radna Danuta Tyraj zapytała: czy te zaległe spłaty zostały uiszczone? 

Monika Tryniszewska-Skarżyńska Dyrektor SP ZOZ odpowiedziała, że zaległe spłaty zostały 

uregulowane. Została jeszcze tylko spłata odsetek, ale one są jeszcze przez księgowość szpita-

la przeliczane raz jeszcze, gdyż nastąpił błąd, więc doliczane są odsetki zwykłe, podatkowe 

również te z ustawy, euro, więc dopiero będą znane te kwoty. Pani Dyrektor SP ZOZ zapew-

niła, że zostaną one uregulowane. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało „za” 12 radnych. 

„Przeciw” głosował 1 radny (Piotr Czarnecki). 

„Wstrzymał się” od głosu 1 radny (Jacek Borowski). 

Uchwała otrzymuje Nr LXX/412/2024 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o posiedzeniach komisji, które się odbyły w 

okresie przed sesją oraz o tematach omawianych na poszczególnych posiedzeniach.  

 

Ad. 3 b 

        Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na 

rok 2024. 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 
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Radna Barbara Nowakowska Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 

że wszystkie zmiany, które przygotował Zarząd Powiatu, Pani Skarbnik omówiła na 

posiedzeniu komisji i zostały one jednogłośnie przyjęte. Najważniejsza sprawa dotyczyła 

pożyczek, które powiat udzielał SP ZOZ-owi. Pani Barbara Nowakowska wyjaśniła, że 

odroczenie terminów płatności pożyczek dla SP ZOZ było konieczne ze względu na to, że 

zostały odziedziczone długi i trzeba było zapłacić faktury w 2018 roku. SP ZOZ w Rypinie 

nie miał wówczas pieniędzy i nie były płacone wynagrodzenia lekarzom od września więc w 

związku z tym Rada Powiatu w Rypinie udzieliła pożyczek na uregulowanie tej trudnej 

sytuacji finansowej. Odroczenia dotyczyły dwóch udzielonych pożyczek, które zostały 

częściowo spłacone zgodnie z wnioskiem szpitala do końca marca 2024r. Komisja Budżetu i 

Gospodarki pozytywnie rozpatrzyła wniosek SP ZOZ i przychyliła się jednogłośnie do 

przesunięcia terminu do końca marca 2024r. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr LXX/413/2024 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Starosta po sesji prosi o spotkanie 

wszystkich Radnych Rady Powiatu. 

 

Ad. 4 

         Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i 

zamknął obrady LXX sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Zakończenie obrad LXX sesji Rady - godz. 14.50 

 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa. 

                     

                                  Przewodniczący Rady 

  

                                                          Krzysztof Cegłowski 
 

Protokołowała: 

Anna Zaborowska 

 

 
 

Załączniki: 

• Lista obecności. 

• Lista zaproszonych gości. 

• Wyniki głosowań. 

• Wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

 

 


